
         

 

 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 
городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 18 ноября 2022 г.                                   № 699 

 

г.Костомукша 

 

Об отмене постановления администрации Костомукшского городского округа от 18.11.2016 

г.№878 «Об утверждении Административного регламента по   предоставлению муниципальной 

услуги «Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения, 

находящихся на территории муниципального образования и включенных в единый 

государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) 

народов Российской Федерации» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 г.№ 73-ФЗ (ред. от 20.10.2022 г.) 

«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской 

Федерации», на основании п. 12 Положения о едином государственном реестре объектов 

культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, 

утвержденногоприказом Министерства культуры Российской Федерации от 05.08.2015 г. № 2150 

(с изменениями на 25.08.2021г.), который предусматривает закрепление полномочий по 

предоставлению услуги за федеральным органом охраны объектов культурного наследия и 

региональными органами охраны объектов культурного наследия,администрация 

Костомукшского городского постановляет: 

 

1. Отменить постановлениеадминистрации Костомукшского городского округа от 

18.11.2016 г. № 878 «Об утверждении Административного регламента по   предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах культурного наследия 

местного значения, находящихся на территории муниципального образования и включенных в 

единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и 

культуры) народов Российской Федерации».  

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации Костомукшского городского округа по социальным вопросам. 

 

 

Глава Костомукшского городского округа                                                      С.Н. Новгородов 

 

____________________________________________________________________________ 
Рассылка: дело, культура - 2 

Исп. Ипатова И.В., 89116608759 

 

 



2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано: 

 

Зам. по соц. вопросам                                                                             Н.Л. Король 

 

УД О.А. Лидич 

 

ЮО                                                                                                           Л.Ю. Лаврентьева 
 


